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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N°056-2023-GRC-IMA/CS-1
(Primera Convocatoria)

OBJETO DE CONVOCATORIA:

ADQUISICION DE GEOMEMBRANA HDPE Y GEOTEXTIL NO
TEJIDO PARA LA OBRA: CONSTRUCCION DE LA PRESA DE TIERRA SECCEPAMPA II.
DEL PROYECTO “RECUPERACION DEL SERVICIO ECOSISTEMICO DE REGULACION
HIDRICA EN LAS MICROCUENCAS DE TOCCOHUANCA, LLANCAMA, LLANQUEMAYO,
TAUCABAMBA Y MISKAHUAYCCO DE LA CUENCA MEDIA DEL APURIMAC EN LOS
DISTRITOS DE PARURO, OMACHA, PILLPINTO Y CHINCHAYPUJIO EN LAS PROVINCIAS
DE ANTA Y PARURO DEL DEPARTAMENTO DE CUSCO” META: 025

= En la Ciudad de Cusco, siendo las 10:30 horas del dia 31 de agosto; en las instalaciones del
@ Instituto de Manejo de Agua y Medio Ambiente, sitio Av. Pedro Vilcapaza B12, Distrito de
= Wanchaq, Provincia y Departamento del Cusco, con la presencia de los miembros titulares,
LE iendo el gorum necesario con los integrantes del Comité de Seleccién, designado y aprobado
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» Y m . S
28 23} diante FORMATO 04 con N°072-2023-GRC-IMA/ADM aprobado el 18 de julio del 2023,
=gt - cargado de conducir y desarrollar el procedimiento de seleccidén mencionado, conformado por
L, ~/ - . . .
§ =) § =siguientes integrantes.
H @ T m:
% n3a: CARGO NOMBRES Y APELLIDOS AREA/DEPENDENCIA
=0=20:
o - :
82 OFICINA DE LOGISTICA Y
52 % rEn PRESIDENTE LIC. SANTOS DE LA PAZ DANY DYNO PATRIMONIOS.
-
: G. FRE | DIRECION DE GESTION DE
§ : 1° INTEGRANTE ING. FREDERICK ALBERTO LEIVA FLORES e
o ING. SOTO JARA RAMIRO DIRECCION DE SUPERVISION Y
(7] 0 .
ATEGRANTE LIQUIDACION DE PROYECTOS

]
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El pr_e’Sente proceso de seleccion tiene aprobacién de expediente de contratacién mediante
FO;«’MATO N°02, de fecha 12 de julio del 2023, y aprobacién de Bases Administrativas
/ mediante FORMATO N°07 - N°003-2023-CS AS-56-2023-GRC-IMA, de fecha 31 de julio del
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=g30! PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES:
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Somm: Se verifica el registro de participantes que exige la Normativa de contrataciones de conformidad
N ]
1 H -3 g e el
Q@M al Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité de Seleccién procede a verificar
m :
B3 .. . . z . .
£ DR los participantes inscritos en la pagina web del SEACE, en concordancia con el Art. 55 del RLCE,
Q g P 53 . w
£ %‘% g se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes:
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LY =<
Nr Tipo RUC/ICO % Fecha de registro en el Esta Adverte Fecha de Usuario di
3 o proveedor digo Nombre o Razén Social procedimiento do ncia registro ;:;{:l’me
% : 1 ':;"r:’;elfgr ‘07‘:?;;9 YUCRA VARGAS WILFREDO 2023-08-07 13:48:04.0 Véid 2,%%9&';"3 10407487350
2 Proveser il CCASA QQUEHUE CINTHIA 2023-08-08 20:06:38.0 Vakd Ersrrers 10613559286
3 Proveedor R VILLANO SALAS SILVIA 20230807 09:35:07.0 vl et 10700818671
- -
4 Provesdar Wz CCALLPASAC. 2023-08-19 09:24:06.0 Valid el 20454020018
Proveedor 2051326 SISTEMA DE IMPERMEABILIZACION DE GRANDES SUPERFICIES i
5 con RUC 1056 ARGENTINAS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 022-080716:02.250) vee grisra 20513261058
o =
6 Provéedor Zparrs NEOLUMEN SR.L. 2023-08-09 17:20:39.0 vaid et 20537786231
. 7 Praveeder 25418 GRUPO EMPRESARIAL MOLISA INGENIEROS SA.C 2023-08-05 09:09:33.0 valid e 20541386794
: Provesdor 2056398 CONSTRUCTORA Y SERVICIOS BRAX| EMPRESA INDIVIDUAL DE
> o3 s con RUC 1980 RESPONSABILIDAD LIMITADA 2025-08-05 09:06:24.0 v N sy
» mMa: -
& 8 GC) [2} : 9 Provsedar 20scest GRUPO EMPRESARIAL JCA SAC. 2023-08-10 09:08:41.0 Vil et 20568846878
= 0 mpoy
== 9 Proveedor 2060011 MILNER INVERSIONES Y SERVICIOS EMPRESA INDIVIDUAL DE Valid
a5 8 O\ con RUC 1150 RESPONSABILIDAD LIMITADA - MILINSER E.LR.L. 2023-05-1009:31:10.0 o Toaria0 I
;
o M -
S ﬁ = 2 h Proveedor 200000 EG GLOBALNORTE ELR.L 2023-08-07 10:27:10.0 Vélid e 20600306040
w m : o
3 :
=P Proveedor 2060061 i
% id ;% § : N, on o plss PROMAINGSA SAC. 2023-08-08 11:25:40.0 vl e 20600616235
om g Pr -
hd 8 3 g : /\‘ Proveedor i © & B INGENIEROS CONSULTORES S.AC. 2023-08-07 08:28:57.0 Valid 2 ann 20600664612
§ sS3 2 ) Proveedor 2060110 'YONE Y NORMA EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA - i
S % % B 1a con RUC 7105 YONYNOR E.IR.L. HHITADA 20230810 09:36:32.0 v ety 2060VHTIES
» <53




: 2023-08-07
Proveedor 2060154 | INVERSIONES, MATERIALES Y SOLUCIONES SOCIEDAD ANONIMA CERRADA 2073.08.07 20:37:46.0 vaid 23.0 20601548021
15 con RUC 8021 CIMASOL SAC. o 20:37:46.0
3l 2023-08-05
Praveedoy 2080156 ] 2023-08-05 13:56:07.0 VaKd ey 20601567335
16 Proveedo e FERCONSS CORPORATIVO SA an 2023 0808
i 3-08-21
17 Proveedor 20eee SERVICIOS INGENIERIA GEOSINTETICOS E.LR.L. 2023-08-21 09:16:38.0 vaid 2z 20601869846
= Valid 2023-08-10
Proveedor 2060189 :35:53.0 K 20601899681
© 18 Provesto i RYHFESERELRL. 2023-08-10 09:35:53 an et
ul Proveedor 2060739 o vaid 2023-08-08 20607354148
LK 19 b s WILCOM CONTRATISTAS GENERALES SAC. 2023-08-08 13:17:08.0 4 s
m H - .
: Proveedor 2080779 NERV-GEOSINTETICOS Y DEFENSA RIBERENA SOCIEDAD ANONINA . valid 20230818 JR—
Z ol | conruc 5984 CERRADA 2023-08-18 18:47:30.0 o 18:47:30.0
J X
h 2 Proveedor 2060930 18- Valid 2023-08-08 9301750
2 2 -y: Provged e INVERSIONES GENERALES QAMPAQ PERU ELR L. 2023-08.09 12:18:34.0 al 2028 10 08 20601
;
HEO : -
= A : 2 Proveedor 2080003 INVERSIONES Y EDIFICACIONES JYR SAC. 2023-08-12 15:43:05.0 b 2A20:0812 20609931311
oM > i con RUC 1311 o 15:43:05.0
SuUmE: Vaiid 2023-08-21
NP IOE: 2 Proveedor wsiome CHOQUE CORP., EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA 2023-08-21 15:09:45.0 i 225062t 20610080163
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so3 19- : SEGUNDO-OFERTAS PRESENTADAS:
o&Em:
PES ¥ , . L - .
A Segun cronograma del procedimiento de seleccion, se visualiza las ofertas presentadas, mediante la
ul plataforma del SEACE.
% :
m ; : 2
m 1 20500616235 PROMAINGSA S.A.C. 23/08/2022 23:40:51 20600616235 23/08/2023 23:41:04 Enviado Valido <k
2 20454029918 CCALLPA S.A.C. 23/087/2023 18:19:48 20454029918 23/08/2023 18:20:01 Enwiado Valido o
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TERCERO — DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA:

Acto seguido el comité da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la
verificacién y cumplimiento de la documentacién de presentacién obligatoria — documentos para la

5; admision de la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
23 resultado.
&HE
> —
Py g DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE OFERTAS
,5 m DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR
% ﬁ - CALLPAS.A.C. PROMAINGSA SAC
om RUC: 20454029918 RUC: 20600616235
= 8 Declaracion jurada de datos del postor. (Anexo N° 1) Sl Si
(2) g Documento que acredite la representacién de quien suscribe la oferta Sl Sl
g = Declaracion jurada de acuerdo con e literal b) del articulo 52 del Reglamento. (Anexo N° 2) Sl Sl
- ; : Declaracion jurada de cumplimiento de las Especificaciones Técnicas contenidas en el numeral 3.1 sl sl
< del Capitulo 11l de la presente seccion. (Anexo N° 3)
= Declaracion jurada de plazo de entrega. (Anexo N° 4) S SI
© Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso, en la que se consigne los integrantes, el
representante comun, el domicilio comun y las obligaciones a las que se compromete cada uno de los NO CORRESPONDE NO CORRESPONDE
integrantes del consorcio asi como el porcentaje equivalente a dichas obligaciones. (Anexo N° 5)
El precio de la oferta en SOLES. Adjuntar obligatoriamente el Anexo N° 6. Sl S
e) Presentar ficha tecnica de los bienes ofertados para acreditar el cumplimiento de las
especifivcaciones tecnicas asi como tambien acreditar en forma clara la procedencia y marca del bien. sl Sl

(No cabe presentar declaracioén jurada)

f) Adjuntar una carta de autorizacion del fabricante de la geomembrana, dirigida a la enfidad y en

referencia al presente procedimiento de seleccion con la que acrediten su originalidad, y se ratifiquen St Si

&l cumplimiento de todas las caracteristicas técnicas. (No cabe presentar declaracion jurada)

g) Para asegurar la calidad de soldadura el postor debera acreditar en su oferta todos los valores

solicitados mediante laPara asegurar la calidad de soldadura el postor debera acreditar en su oferta sl S|

todos los valores solicitados mediante la presentacion de declaracién jurada.

*SE MODIFICA A RAZON QUE SE ACOGE UNA DE LAS OBSERVACIONES
DOCUEMENTACION DE PRESENTACION FACULTIVA

REMYPE Sl Sl

SOLICITUD BONIFICACION DEL CINCO POR CIENTO (5%) POR TENER CONDICION DE MICRO sl S|

EQUENA EMPRESA ANEXO 10
CONBICION CUMPLE CUMPLE
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CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 50° y 51°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el
Comité evalua las ofertas admitidas, con el objeto de determinar el puntaje. El mismo que es solicitada en
el CAPITULO IV FACTORES DE EVALUACION Literal A de las bases Integradas, con el siguiente

resultado:
PRECIO PUNTAJE | BONIFICACION DEL 5% ORDEN DE
POSTOR MYPE PUNTAJE TOTAL PRELAGION
CALLPASAC. S/ 162,300.00 100.00 5.00 105.00 1
PROMAINGSA SAC S/ 236,620.80 68.59 3.43 72.02 2
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Determinado el orden de prelacion siguiente:
ORDEN DE PRELACION
MONTO ORDEN DE
POSTOR OFERTADO | PUNTAJE TOTAL PRELACION
CALLPASAC. §/162,300.00 105.00 1ro
PROMAINGSA SAC $/236,620.80 72.02 2do

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION:

Seguidamente de acuerdo al Articulo 49°, asi como, el Art 75.1 y Art. 75.2 del Reglamento de la Ley de
Contrataciones del Estado Comité evalla los requisitos de calificaciéon, de los postores que has sido
declarados como admitidos y han obtenido el primer y segundo lugar segutn el orden de prelacién. El mismo
que es solicitada en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente

resultado:
ITEM CALLPAS.A.C. PROMAINGSA SAC
GEOMEMBRANA HDPE E =1.5MM (INCLUYE INSTALACION)
Rollo de 8.50m X1.8m = 1530m2 S CUMPLE SiGUMPLE
GEOTEXTIL NO TEJIDO POLIPROPILENO DE 270 GR/M2 (ROLLO 4X100M)
(INCLUYE INSTALACION) S| CUMPLE S| CUMPLE
Rollo de 4.00m X100m = 400 m2
GEOTEXTIL NO TEJIDO POLIPROPILENO DE 400 GR/M2 (ROLLO 4X80M)
(INCLUYE INSTALACION) S| CUMPLE S| CUMPLE
Rollo de 4.00m X 80m = 320 m2
EXPERIENCIA DEL POSTOR
EXPERIENCIA (S/ 400,000.00
POSTOR O REMYPE §/38,900,00) CONDICION OBSERVACION
CALLPAS.AC. Si CUMPLE Ninguna
PROMAINGSA SAC sl CUMPLE Ninguna
EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN
POSTOR LA 5:;:2‘525 Ig_l:\slé CONDICION
ESPECIALIDAD
EXPERIENCIA
CALLPA S.A.C. SI NO NO CUMPLE
PROMAINGSA SAC Si Si N

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

Los miembros del comité de seleccion por UNANIMIDAD dan por aprobados los resultados obtenidos en la calificacion, en
concordancia al Art. N.° 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera.

POSTOR _—  MONTO'QFERTADO
~ 81236,620.80
PROMAINGSA SAC D}SﬂENTOS TREINTA'Y SEIS MIL SEICIENTOS
re— .VElNTE CON 80/100 SOLES

AS-8M-56-2023\GRC-IMA/CS-1

E LA PAZ DANY DYNO

PRESIDENTE TITULAR
COMITE DE SELECCION

AS-S8M-56-2023-GRC-IMA/CS-1

ING. SOTO JARA RAMIRO
SEGUNDO MIEMBRO TITULAR
COMITE DE SELECCION
AS-SM-56-2023-GRC-IMA/CS-1




